
 

 

 

 
 

Liceo Artistico Statale Paolo Candiani 

Liceo Musicale e Coreutico Statale Pina Bausch 
Via L. Manara, 10 – 21052 Busto Arsizio 

www.artisticobusto.edu.it 
Tel. 0331633154 

Email: vasl01000a@istruzione.it 
Pec: vasl01000a@pec.istruzione.it 

Cod. Mec. VASL01000A – C.F. 81009790122 

 

 
 
 

 
 
 

LICEO 

ARTISTICO 

MUSICALE 

COREUTICO 
CANDIANI-BAUSCH                            

 

All’Albo Online 

All’AmministrazioneTrasparente 

Alla Ditta interessata 

 

 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE DELLA PROPOSTA DI 

ESCLUSIONE 
 

OGGETTO: Decreto di esclusione del D.L. n. 76/2020, come modificato dal D.L. 
n. 77/2021 convertito in Legge n. 108/2021, tramite Richiesta di Offerta 

(RdO) aperta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), 
per l’acquisizione di dotazioni digitali per un importo a base d’asta pari a € 

97.115,52 (IVA esclusa), con aggiudicazione mediante criterio del minor 
prezzo .PNRR Missione 4 - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 
formativa dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 

Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori “ – Avviso Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next 

generation classrooms - Ambienti di apprendimento innovativi. Finanziato 
dall’Unione Europea – Next Generation EU.  - Progetto “INNOVARTI”  cod. 
inoltro 23214.0 

Codice avviso: M4C1I3.2-2022-961 
CUP:C44D22003360006 

Cig Simog: 9919986769 
Rdo n. 3632459 

 
 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO la determina di indizione prot. n. 3297 del 24/06/2023 pubblicato in tale 
data sul sito nella sezione Amministrazione trasparente / sezione «Bandi gara e 

contratti»; 
RICHIAMATO il disciplinare RDO Pro. 3299 del 24/06/2023 con cui l’Istituto ha 

disposto l’espletamento di una procedura di approvvigionamento della fornitura di 
strumentazione da consegnare e installare presso la sede dell’Istituto nell’ambito 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

LICEO ARTISTICO P. CANDIANI - C.F. 81009790122 C.M. VASL01000A - A4CB673 - PROTOCOLLO

Prot. 0004447/U del 20/09/2023 18:46

http://www.artisticobusto.edu.it/
mailto:vasl01000a@istruzione.it
mailto:vasl01000a@pec.istruzione.it


PNRR Missione 4 - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta formativa dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori “ – Avviso 

Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classrooms - Ambienti di 
apprendimento innovativi. Finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU.  - 
Progetto “INNOVARTI; 

 

CONSIDERATO che in data 26/06/2023 prot. n° 3325 è stata formulata RDO per le 

strumentazioni previste dal Capitolato Tecnico; 
CONSIDERATO che l’affidamento di cui trattasi è quello con il criterio dell’offerta al 

minor prezzo ai sensi dell’art. 95 del Codice dei Contratti Pubblici; 

PRESO ATTO che entro il termine ultimo sono pervenute la RDO N. 3632459 le 
offerte dei sottonotati operatori economici: 

1. JOBBING; 

2. MAGNETIC MEDIA; 

3. SOLUZIONE INFORMATICA; 
4. KORA 

PRESO ATTO che la documentazione amministrativa della Società KORA srl risultava 
incompleta anche dopo richiesta integrazione da parte della stazione appaltante; 
VISTO il verbale prot. n° 3767 del 02/08/2023; 
VISTO il verbale prot. n° 4446 del 20/09/2023; 

VISTI gli artt. 32 e 33 del d. lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

RAVVISATA la necessità di provvedere; 
 

DISPONE 
 

1. L’esclusione nei confronti dell’operatore economico KORA SRL – P.IVA 
02048930206 per le motivazioni sopra riportate. 

2. Di procedere all’esclusione del concorrente KORA SRL – P.IVA 

02048930206  dalla RDO N. 3632459 CIG 8711042344 – 

CUP:C44D22003360006. 

3. Di procedere con la comunicazione dell’esclusione all’offerente escluso, ai sensi 

dell’art. 76, co. 5, lett. b) del d.lgs. 50/2016. 

4. Di procedere con la pubblicazione del presente provvedimento nelle modalità 
e termini previsti dalla normativa vigente. 

 

DICHIARA 

 

l’insussistenza di conflitto di interesse di cui all’art. 42 comma 2 del D.lgs. 
50/2016 e s.m.i. 

 


